

Key Fact Statement for Deposit Accounts ڈپازٹ)کا ڈیٹل کیلئے کا ٹیکٹ کیلئے کا ٹیکٹ کیلئے کا ٹیکٹ ک						
Habib Metropolitan Bank Ltd. حبیب میمرو پولیش بینک لمینژ، Branch برای City	Date Żパ	(to be filled by branch) (پراچُ کی جانبے پُرکیا جائے گا				
	English and Urdu. You may als You have the right to receive ا ودوم سے پیکس کی طرف ہے چیش کردہ مختلف ا کاؤنٹس کا	nent carefully if you are considering opening a new account. It is available in to use this document to compare different accounts offered by other banks. KFS from other banks for comparison. If a بن الكرك الله ي المحاولة الله الله الله الله الله الله الله ال				

Account Types & Salient Features:

This information is accurate as of the date above. Services & Schedule of Charges may change on a half-yearly basis, however, expected profit rates may change as and when required. For updated Sirat Schedule of Charges, you may visit our website or your nearest HABIBMETRO Islamic branch.

۔ بیمعلومات او پردی گئی کے مطابق بالکل دُرست ہے۔ سروسز اورشیڈول آف چار جزششمائی بنیاد پرتبدیل کی جائتی ہیں، تاہم متوقع پروف کی شرح جیسی اور جب درکارہوں گی تبدیل کی جائتی ہیں۔ تاز ہر بین صراط شیڈول آف چار جز کیلئے آپ ہمار کی ویب سائٹ یاہمار ک براٹجز پرتشریف لا مجت ہیں۔

ایال کا کا Islamic Accounts

		Islamic Accounts 2	اسلا ی لا		
Particulars تفيلات		Freelancer Current Account 29301 فرىلانركرنداكاؤنث29301	Freelancer Saving Account 29311 فرى لانرسيونگزا کاؤنث 29311	Exporter's Special Foreign Currency Current Account 29617 کیمپوژزائیش فاران کرنی کرندا کاؤنٹ 29617	
Currency کرنی		PKR پوپ			
Minimum Balance for Account	To open کو لے کیلئے	None کوئی نہیں	None کوئیٹیں	None کوئی نیس	
Maintenance الكاوَنْ مِيْنَيْسَ كِيلِةِ مَ حِمْ بِيلْنِ	To keep برقرارر کھے کیلئے	None کوئینیں	None کوکنٹیں	None کوئیٹیں	
Account Maint اکاؤنٹ برقر ارر کھنے کی فیس	enance Fee	None کوئیٹیں	None کوکنٹیں	None کوئٹیں	
Is Profit Paid on account Subject to the applicable tax rate کیااکاؤنٹ پراداکیاجانے والامناخ قابل اطلاق شرح کیکس مشروط ہوتا ہے		N/A نا تالي اطلاق	Yes ∪ļ	N/A نا تالي اطلاق	
Indicated Prof متوقع شرح منافع (%)	it Rate. (%)	N/A ئا قالمي اطلاق	Individual Rate: 8.08% انفرادی تر ت:8.08%	N/A ئاقالى اطلاق	
Profit Paymen منافع کی ادائیگی کی فریکوینسی	t Frequency	N/A نا قابلِ اطلاق	Half Yearly شای	N/A ئاتائي اطلاق	
Example J¢		N/A نا قالي اطلاق	On each Rs. 100,000 you can earn Rs. 4,040/-excl. WHT) on half yearly basis ۶٫۰/۱00,000/د پ ۱۵,040/د پ آپ ۱4,040/د پ کا سکته بین (علاوه WHT) ششای بنیاد پر کما سکته بین	N/A نا قابلِ اطلاق	
Premature/Early Encashment/Withdrawal Fee قبل از وتت/جلدی انگیشتند ار وزورال فیس		N/A ئا قالمي اطلاق	N/A ئا قالي اطلاق	N/A ئا قالمِ اطلاق	

Service Charges
IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at our branches, or on our website at https://www.habibmetro.com/sirat/information-center/schedule-of-charges/. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes.

مرون چار بر: الهم ترین بیراس اکا وَنٹ کیلئے بنیا دی سروں چار بز کی فہرست ہے۔اس میں تمام چار بز شال نہیں ہیں۔آپ کلمل فہرست ہماری پرانچو، یا ہماری ویب سائٹ/https://www.habibmetro.com/sirat/information-center/schedule-of-charges ازراه کرم نوٹ کرلیں کہتمام ہینک جارجز قابلِ اطلاق ٹیکسیز کےعلاوہ ہیں۔



		انھاتے Islamic Accounts	اسلام		
Services سرومز/ فدمات	Modes نوعیت	Freelancer Current Account 29301 فرى لانر كرنث ا كاؤنث 29301	Freelancer Saving Account 29311 فرى لانىر سيونگزاكا وَ نْتْ 29311	Exporter's Special Foreign Currency Current Account 29617 يكپورژانيش فارن كرنی كرنث اکاونث 29617	
Cash Transaction نقد لین دین (کیش ٹرانزیکش)	Intercity انْرَیُّ	N/A نا تابلي اطلاق	N/A ئا تابلي اطلاق	N/A نا قابلِ اطلاق	
	Intracity انٹرا-ٹی	N/A نا قابلي اطلاق	N/A ئا قابلِ اطلاق	N/A نا قابلِ اطلاق	
	Own ATM withdrawal اپیATMہے۔فم نگلوانے پر	N/A ئا قابلي اطلاق	N/A نا قابلِ اطلاق	N/A نا قابلِ اطلاق	
	Other Bank ATM دومرے بینک کی ATMھے	Rs. 23.44 per transaction 23.44 دوپے فی ٹرانز یکش	Rs. 23.44 per transaction 23.44روپے فی ٹرانز یکشن	N/A نا قابلِ اطلاق	
SMS Alerts ایس ایم ایس الرش	ADC / Digital گوستجيشل/ADC	(Customer can avail SMS alert facility only in ADC/digital transactions) المجال المرازيكش المرازيكش متحب كرنے والے عداد كلاع مرف SMS الرئے كى مہولت)	(Customer can avail SMS alert facility only in ADC/digital transactions) (ADC) رئیسیکیش شانز یکش نیخت کرنے والے صارف کیلئے صرف SMSالرٹ کی مہولت)	N/A تا قابلِ اطلاق	
	Clearing کلیترنگ	(No separate charges, already included in all transaction SMS Alert service)			
	For other transactions /All transactions رگرانز یکشز/ تمام رانز یکشز کیلیے	Local No. Rs. 250 per month International No. Rs. 500 per month انوکل نمر-/250روپ فی ماه انٹریشنل نمر-/500روپ فی ماه	Local No. Rs. 250 per month International No. Rs. 500 per month لوکل نمبر-/250روپے فی اہ انٹریشٹل نمبر-/500روپے فی اہ	N/A تا قابلِ اطلاق	
	Premium	Rs. 3,000/- - √ 3,000/-	Rs. 3,000/- 	Rs. 3,000/- 4,9/3,000/-	
Dobit Cardo	Gold گولڈ	Rs. 4,400/- چ،4,400/-	Rs. 4,400/- پ4,400/-	Rs. 4,400/- پ،4,400/-	
Debit Cards زیبنکارڈز کیبنگارڈز	Platinum پای ^{ٹیم}	Rs. 7,500/- پ./7,500/-	Rs. 7,500/- پ بر7,500/-	Rs. 7,500/- پ ب7,500/-	
	PayPak عِيْ	Rs. 2,200/- پوپ2,200/-	Rs. 2,200/- پ، 2,200/-	N/A نا قابلِ اطلاق	
	* The system automatically conve the prevailing rates.		unt's base currency and then ch پین تبدیل کرےگااور پھرم وجبدریٹس کےمطابق صارف سے وص		
Cheque Book پيکپ	Issuance	First Cheque Book Rs. O Subsequent Cheque Book R waived, if average monthly l last month is => 3M or equiv مماوی یا قابل واپسی اگرچگیل مبینے کیلئے برقر ارزاعا گیا مماوی	N/A تا قابلِ اطلاق		
	Stop payment میحث رکوانا	Rs. 625 per instruction -/625 روپے فی انشرکشن	Rs. 625 per instruction -/625 روپے فی انسٹرکشن	N/A تا قابلِ اطلاق	
	Loose cheque لوز چیک	N/A نا قابلي اطلاق	N/A نا قابلِ اطلاق	N/A نا قابلي اطلاق	



اسانی کھاتے Islamic Accounts							
Services مرو <i>بزا</i> فدات	Modes نوعیت	Account 29301 Account 29311					
Remittance (Local) رسیات زرار کمیش (مقای)	Banker Cheque / Pay Order مینکر چیک/ پے آرڈر	Pay Order Demand Draft: Upto Rs.10k From Rs.10,001 to Rs.100k Over Rs.100k If balance requirement in Fr maintained, no charges will پوہ،0/- (فیٹ) (فیٹ) (مرائم 0.20% وہروں کم از کم 200%		N/A ئاتائي اطال ق			
Remittance Foreign غیرگی ترسیات زرار سیمیشس	Foreign Demand Draft غیرکلی تر سالات زرار میش	As per SIRAT SOC صراطSOCکے مطابق	As per SIRAT SOC صراطSOCکے مطابق	As per SIRAT SOC صراطSOC کےمطابق			
	Issuance of F.T.T. Charges وارَرُانْــمْ	As per SIRAT SOC صراطSOC کےمطابق	As per SIRAT SOC صراطSOC کےمطابق	As per SIRAT SOC صراطSOCکےمطابق			
	Annual مالانہ	N/A نا قابل اطلاق	N/A نا قابل اطلاق	N/A نا قابل اطلاق			
Statement	Half Yearly ششابی	N/A نا قابلي اطلاق	N/A نا قابلي اطلاق	N/A نا قابلي اطلاق			
of Account اکاؤنٹ کااٹیٹٹنٹ	Duplicate ژپټيپ	Rs. 28/- or equivalent in other currencies -/28روپیادیگر کرنسیز کے مساوی	Rs. 28/- or equivalent in other currencies -/28روپیاویگرکزشیز کے مساوی	Rs. 28/- or equivalent in other currencies -/28روپیادیگرکرنسیز کے مساوی			
Fund Transfer فنڈٹرانسفر	ADC / Digital Channels وُمَّ يَكِيْلُ فِيْتِلْوِ ADC/وُمِيَّ مُنْ يَعْتِلُو	Fund Transfer (HABIBMETRO to HABIBMETRO): Inter Bank Fund Up To Transfer (IBFT): Rs. 25,00 per mon Above Rs. 25,00 per mon Above Rs. 25,00 per mon	N/A ئا تابلي اطلاق				
	Others	ا قابل اطلاق	N/A نا قابلي اطلاق	N/A نا قابلي اطلاق			
Digital Banking	Internet Banking subscription انٹرنیٹ بیٹنگ سکر پش	N/A نا قابلي اطلاق	N/A نا قابلِ اطلاق	N/A نا قابلِ اطلاق			
و يجيش بديئك	Mobile Banking subscription موہاکل بیٹلگ کر پش	N/A ئا قائي اطلاق	N/A ئا قابلِ اطلاق	N/A ئا قابلِ اطلاق			



Clearing کیترگ	Normal (عوی (نارل)	N/A نا قابل اطلاق	N/A نا قابلي اطلاق	N/A ئا قابلي اطلاق	
	Intercity انترش	Rs. 250/- per instrument or actual whichever is higher -/250 في انسرُ ومث يااصل جو بحق زياده بو	Rs. 250/- per instrument or actual whichever is higher مناف انشرومت يااصل جويجي زياده بو -/250 في انشرومت يااصل جويجي زياده بو	N/A ئا قابلِ اطلاق	
	Same Day اُ کی دن	Rs. 325/- per instrument or actual whichever is higher مراكة في انشرومت ياصل جوسي شاروموم	Rs. 325/- per instrument or actual whichever is higher مناف الشرومث ياصل بوبگي زياده بو -/325 في الشرومث ياصل بوبگي زياده بو	N/A نا قابل اطلاق	
Retention of Export Proceeds ایمپورٹ آمدنی کو ایمپورٹ آمدنی کو برقراررگھنا	Retention Limit برقرادر کھنے کی صد	N/A تا تا بل اطلاق	N/A ئا تابلي اطلاق	Freelancers shall be allowed to retain export proceeds in their ESFCA as per Para 12, Chapter 12 of FE Manual (i.e. USD 5,000/- per month or 50% of the export proceeds, whichever is higher) or any subsequent amendments received from time-to-time. Permissible retained amounts shall be mandatorily credited in ESFCAs, unless specific request is provided by the customer in writing for less / not crediting the export proceeds in his / her ESFCA. 12 ا الم الم الم الم الم الم الم الم الم ا	
Closure of Account اکاؤنٹ کی بنرش	Customer request صارف کی درخواست	Rs. 150 ೭ - ½ 150/-	N/A ئاقائي اطلاق	N/A ناتابل اطلاق	

You Must Know پیسب کچھآپ کولاز مأمعلوم ہونا جا ہے:

Requirements to open an account: To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details

ا **کا کونٹ کھولنے کی شرائک** :ا کا کونٹ کھولنے کیلئے آپ کوریگولیٹری ہدایات اور پیکس کی داخلی پالیسیز کے مطابق کچھ شاختی شرائکا/ نقاضے پورے کرنے ہول گے۔ان میں آپ کی شاخت کی تصدیق کیلئے دستاہ پرات اور معلومات فراہم کرنا شامل ہوسکتا ہے۔اس طرح کی معلومات وقافو قادرکار ہوسکتی ہیں۔از راو کرم مزید تفصیلات کیلئے ہم سے پوچیس۔

Cheque Bounce: Dishonoring of cheques is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence.

چیک باوٹس: پاکستان میں چیک کے باوٹس ہوجانے پر مجر مانہ مقدے کا اطلاق ہوتا ہے۔البذا آپ کو انتہا کی احتیاط کے ساتھ چیک کھنا جا ہے۔ In case of non-resident account holders who cannot visit the branch in-person for re-activation of his / her dormant account, shall submit the written request along with copy of identification documents duly attested by the Pakistan Embassy / consulate located at the country of your resident.

غیر مقیم کھانہ داروں کی صورت میں جواپنے غیر فعال اکا ؤنٹ کوروبارہ فعال کرنے کیلئے ذاتی طور پر برانچ کا دورہ نہیں کر سکتے ، تحریری درخواست کے ساتھ شاختی دستاویزات کی کا پی جمع کرائیں جن کی تصدیق آپ کے قیام کے ملک میں واقع پاکستانی سفارت خانے/ قونصل خانے ہے کیا گئی ہو۔

Unclaimed Deposits: In terms of Section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of minor & court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact your Account Maintaining Branch.

فیرو توبیدارڈ پازٹس: بینکنگ کینیز آرڈینس 1962ء کے سیشن 31 کے تحت تمام ڈپازٹس جو پچھلے دیں سالوں کے دوران آپریٹ خمیس کیے گئے،ملاوہ ان ڈپازٹس کے جو کسی نابالنے صارف یا عدالت کے نام ہے ہوں، اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی تحویل میں د دیجے جائمیں گے۔ان اکا ڈپٹس کیلئے دعوی دار ہونے کا کلیم متعلقہ بینکس کے ذریعے کیا جا سکتا ہے۔مزید معلومات کیلئے، از راہ کرم اپنے اکا وزیٹ میٹینیگ برائج سے رابطہ کریں۔



Section 489(F) of Pakistan Penal Code states that, "Whoever dishonestly issues a cheque towards re-payment of a loan or fulfillment of an obligation which is dishonored on presentation, shall be punishable with imprisonment which may extend to three years, or with fine, or with both, unless can establish, for which burden of proof shall rest on him, that he had made arrangements with his bank to ensure that the cheque would be honored and that the bank was at fault in not honoring the cheque."

پاکستان پینل کوڈکی دفعہ (F) 489 میں کہا گیا ہے کہ '' جو شخص ہے ایمانی سے قرض کی ادا نیگی یا کسی فینے داری کی تکیل کیلئے ایپ چیک جاری کرتا ہے جس کوچیش کرنے پروہ ہاؤٹس ہو گیا ہو، تو اسے تید کی سرزادی جائے گی جو تین سال تک قیدیا جرمانہ یادونوں کے ایک ساتھ ہو عکی ہے، جب تک کہ بیٹا ہت ندکر سکے کہ اس پر ثبوت کی کون کی فیے کا احترام کیا جائے گئے ہوئے۔ اس بات کو تینی بنانے کیلئے انتظامات کیے تئے کہ چیک کا احترام کیا جائے گا اور ریکہ دینک چیک کا احترام کیا جائے گا۔

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, Cheques, e-banking usernames, passwords; other personal information, etc. is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of a security lapse at the customer's end.

محفوظ تحویل: آپ کے اکاؤنٹ تک رسائی کے آلات کی تحفوظ تحویل جیسے اے ٹی ایم کارڈز ، پن، چیک، ای بیئلنگ صارف نام، پاس ورڈ؛ دیگر ذاتی معلومات وغیرہ آپ کی ذینے داری ہے اور کسٹمر کی حد تک اس کی سکیورٹی کی خرابی یا نقص کی صورت میں مبینک کو ذینے دار نہیں مخسر اما حاسکتا۔

Moreover, HABIBMETRO will never ask your personal information like user ID, password, PIN, CVV etc. via phone, SMS or email. Please do not share these details with anyone.

مزید برآل، حبیب میٹروکھی بھی فون، الیس ایم الیس یا ای میل کے ذریعے آپ کی ذاتی معلومات جیسےصارف کی شناخت، پاس ورڈ، پن، می دی دئیرہ نمیس بوچھے گا۔ از راہ کرم ان تفصیلات کوکس کے ساتھ شیئر ندگریں۔

Record updation: Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communication. You can contact your Account Maintaining Branch to update your information

رایارڈاپڈیشن: ہمیشہ پروفائلز/ریکارڈزکو بینک کے ساتھ آپ ڈیٹ کرتے رہیں تاکہ کی بھی اہم پیغام سے محروم ندر ہیں۔آپ اپنی معلومات کواپ ڈیٹ کرنے کیلئے اپنے اکاؤنٹ مینٹینگ برائج سے رابطہ کرستے ہیں۔

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as dormant. If your account becomes dormant, only credit transactions are allowed and debit transactions / withdrawals shall not be allowed. المراقب السرية المراقب السرية على المواقع على المواقع الموا

To reactivate your dormant account, you must visit your Account Maintaining Branch for completing necessary formalities such as original & copy of identity document, request, perform biometric verification etc.

۔ اپنے غیر فعال اکا ؤنٹ کود وبارہ فعال کرنے کیلئے ،ضروری قوائد وضوابط کےمطابق جیسے کہ شناختی وستاویز کی اصل اور کا پی ، درخواست، ہائیو پیمٹرک نصد کق وغیرہ فکمل کرنے کیلئے اپنے اکا ؤنٹ مینٹینگ برانچ پرتشریف لانا ہوگا۔ **FCY VISA Debit Card:** As per the product proposition, ESFCA Accountholders will be offered three variants of FCY VISA Debit Card for Islamic Banking customers, to make payments against balances held in such accounts. However, no cash withdrawal, POS and E-commerce transactions will be allowed within Pakistan.

ای<u>ف</u> وا کی ویزا ڈیبٹ کارڈ: پروڈکٹ کی تجویز کے مطابق، اسلامک مینکنگ کے ای ایس ایف می اے اکاؤنٹ ہولڈ رکوایف می وائی ویزاڈیٹ کارڈز کی تین مختلف اقسام کی پیشکش کی جائے گی ، تا کہ صارفین اکاؤنٹ میں رکھے گئے بیلنس کے مطابق اپنی اوا نیک کر سکے۔ تاہم، پاکستان میں رقم نظالنے، POS اورای- کومرس کی لین دین کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

Closing this account: In order to close your account, please visit your Account Maintaining Branch along with original identity document, submit account closing request, surrender items (if any) such as Debit card(s), unutilized cheque book(s), locker(s) etc. and provide reason for closing the account.

اس ا کاؤنٹ کو بند کرنا: اپنا ا کاؤنٹ بند کرنے کیلیے، از راہِ کرم اصل شاختی دستاویز کے ساتھ اپنی ا کاؤنٹ مینٹینگ برائج پر جا کیں، ا کاؤنٹ بند کرنے کی وجرفراہم کریں اور ا کاؤنٹ بند کرنے کی درخواست اور آٹھز (اگر کوئی ہیں) جیسے ڈیبٹ کارڈ، غیراستعال شدہ چیک بک، لاکر (ز)وغیرہ چم کروائیں۔

How can you get assistance or make a complaint?

Complaint Resolution Unit,

Habib Metropolitan Bank Limited, Al-Manzoor Building 1st Floor,

Dr. Ziauddin Ahmed Road, Karachi. Tel: 021-3264-8418, 021-3264-4704 Helpline: 111-1-(HABIB) 42242

Email: complaints@habibmetro.com Website: https://www.habibmetro.com/

آپ مس طرح مدوحاصل کر سکتے ہیں یا شکایت درج کروا سکتے ہیں؟ کمپلیوں ریز ولوش پونٹ، حبیب میٹرو پولیشن مینک لمیٹڈ، المنظور بلڈنگ کیبلی منزل، ڈاکٹر ضیاءالدین احمد روڈ، کراچی _ ٹیلی فون: 4704-3264-4708-021

ىمىلىپ لائن: HABIB) 42242 (HABIB)-1-11 اىمىل: complaints@habibmetro.com

ویب سائٹ: /https://www.habibmetro.com

If you are not satisfied with our response, you may contact:

Banking Mohtasib Pakistan,

5th Floor, Shaheen Complex, M. R. Kayani Road, Karachi.

Email: info@bankingmohtasib.gov.pk

Phone number: 021-99217334-8

اگرآپ ہمارے جواب ہے مطمئن ٹینیں ہیں، تو آپ رابطہ کر سکتے ہیں: بینکنگ مختسب پاکستان، پانچو میں منزل، ثنا ہیں کم میلیکس، ایم آر کیانی روڈ، کر اچی۔ ای میل:info@bankingmohtasib.gov.pk

TACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS REY FACT STATEMENT یش نے کی فیک نظیف اسٹیٹنٹ عاصل کرلیا اور بچھے لیا ہے								
Customer Name: صارف نام					Date: تاریخ			
Product Chosen: پروڈ کٹ منتخب کردہ:								
Mandate of account: اکاؤنٹ کامینڈیٹ	Single/Joint/Either or ؟ سنگل/جوائنٹ/کوئی بھی یا جو حیات ہو	Survivor						
Address								
*								
Contact No.: رابطهنم		Mobile No. موباکل نمبر			Email يل ايرريس	Address ای		
Customer Signature صارف کے دستخط				Signature Verified دستخط کی تصدیق				